Протокол №1
заседания Комиссии по соблюдению требований к служебному поведению и урегулированию конфликта интересов Администрации Новиковского сельского поселения
с.Новиковка,			25.02. 2016 г
ул.Советская,14			15.00 ч

На заседании Комиссии присутствовали:
Кечина Галина Викторовна		зам.главы  Новиковского сельского
                                                                                поселения, председатель комиссии;

Карасева Валентина Германовна 		ведущий специалист по экономике и финансам, заместитель председателя комиссии
Вайтович Светлана Ивановна 	управляющий делами
секретарь комиссии;
Трубчик Надежда Михайловна 	 председатель Совета Новиковского сельского поселения, член комиссии
Янюк Андрей Александрович 		        инженер по землеустройству, член комиссии
Приглашенные: Александрова О.С. (представитель Асиновской городской прокуратуры)

Вопросы повестки дня заседания Комиссии:
1.  Об  утверждении  плана противодействия коррупции в администрации Новиковского сельского поселения на 2016 год
2. О представлении сведений о доходах, расходах муниципальных служащих Новиковского сельского поселения за 2015 год
Голосовали: по вопросам повестки проголосовали единогласно.

1.СЛУШАЛИ:
	Вайтович С.И. – сообщила, что во исполнение Федерального закона от 25 декабря  2008 года № 273-ФЗ «О противодействии коррупции» Администрацией Новиковского сельского поселения разработан проект плана противодействия коррупции в Администрации Новиковского сельского поселения на 2016 год; ознакомила присутствующих с проектом плана; сообщила, что, по сравнению с планом на 2015 год, план на 2016 год изменился не значительно, а именно дополнен пункт «Проведение разъяснительной работы по типовым ситуациям конфликта интересов на муниципальной службе и порядок их урегулирования»; предложила одобрить план в целом и направить его на утверждение Главе Новиковского сельского поселения.

Голосование: единогласно.

РЕШЕНИЕ:
1. Одобрить предложенный проект Плана противодействия коррупции в Администрации Новиковского сельского поселения на 2016 год.

2.СЛУШАЛИ:
[bookmark: _GoBack]	Вайтович С.И. – сообщила, что   министерством труда и социальной защиты российской Федерации подготовлены  методические рекомендации  по вопросам представления сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера и  заполнение  соответствующей формы справки в 2016 году( за отчетный 2015 год) департаментом государственной гражданской службы разработан порядок заполнения справки о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера муниципальными служащими, лицами, замещающими муниципальные должности, депутатами представительных органов местного самоуправления, предложила ознакомиться и использовать при заполнении

. Голосование: единогласно.

РЕШЕНИЕ:
1. Принять информацию к сведению.

Председатель                                                                                             Г.В. Кечина

Секретарь:                                                                                                  С.И. Вайтович